

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	11,471,486	固定負債	3,106,058
有形固定資産	10,528,824	地方債等	2,649,580
事業用資産	8,431,803	長期未払金	23,714
土地	695,329	退職手当引当金	432,764
立木竹	5,047,853	損失補償等引当金	-
建物	6,499,147	その他	-
建物減価償却累計額	△ 3,932,557	流動負債	358,472
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	311,648
工作物	156,038	未払金	269
工作物減価償却累計額	△ 52,076	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	28,362
船舶減損損失累計額	-	預り金	18,193
浮標等	-	その他	1
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	3,464,531
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	12,519,251
航空機減価償却累計額	-	余剰分（不足分）	△ 3,350,364
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	-
その他	40		
その他減価償却累計額	△ 18		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	18,047		
インフラ資産	1,791,045		
土地	169,162		
建物	79,300		
建物減価償却累計額	△ 20,257		
建物減損損失累計額	-		
工作物	2,949,472		
工作物減価償却累計額	△ 1,386,631		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,352,659		
物品減価償却累計額	△ 1,046,684		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,520		
ソフトウェア	2,520		
その他	-		
投資その他の資産	940,142		
投資及び出資金	59,778		
有価証券	30,100		
出資金	29,678		
その他	-		
長期延滞債権	21,122		
長期貸付金	-		
基金	861,321		
減債基金	208,381		
その他	652,941		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 2,079		
流動資産	1,161,932		
現金預金	97,866		
未収金	18,619		
短期貸付金	-		
基金	1,041,597		
財政調整基金	1,041,597		
減債基金	-		
棚卸資産	423		
その他	3,427		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	12,633,418	純資産合計	9,168,887
		負債及び純資産合計	12,633,418

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,930,434
業務費用	1,816,625
人件費	692,865
職員給与費	219,245
賞与等引当金繰入額	28,362
退職手当引当金繰入額	419,625
その他	25,633
物件費等	1,071,303
物件費	645,259
維持補修費	122,515
減価償却費	269,335
その他	34,194
その他の業務費用	52,457
支払利息	27,602
徴収不能引当金繰入額	3,340
その他	21,515
移転費用	1,113,809
補助金等	647,407
社会保障給付	463,927
その他	2,475
経常収益	253,789
使用料及び手数料	29,568
その他	224,221
純経常行政コスト	△ 2,676,645
臨時損失	149
災害復旧事業費	-
資産除売却損	149
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	475
資産売却益	475
その他	-
純行政コスト	△ 2,676,319

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,031,704	12,455,145	△ 3,423,441	-
純行政コスト(△)	△ 2,676,319		△ 2,676,319	-
財源	2,671,482		2,671,482	-
税収等	2,227,719		2,227,719	-
国県等補助金	443,763		443,763	-
本年度差額	△ 4,837		△ 4,837	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 83,059	83,059	
有形固定資産等の増加		247,114	△ 243,905	
有形固定資産等の減少		△ 269,162	269,162	
貸付金・基金等の増加		114,330	△ 96,236	
貸付金・基金等の減少		△ 175,341	154,038	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	150,839	150,839		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 8,819	△ 3,674	△ 5,145	
本年度純資産変動額	137,183	64,106	73,077	-
本年度末純資産残高	9,168,887	12,519,251	△ 3,350,364	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,695,735
業務費用支出	1,581,925
人件費支出	728,748
物件費等支出	802,072
支払利息支出	28,857
その他の支出	22,249
移転費用支出	1,113,809
補助金等支出	647,407
社会保障給付支出	463,927
その他の支出	2,475
業務収入	2,900,552
税金等収入	2,228,191
国県等補助金収入	419,514
使用料及び手数料収入	29,402
その他の収入	223,445
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	204,818
【投資活動収支】	
投資活動支出	316,082
公共施設等整備費支出	251,693
基金積立金支出	52,205
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	12,185
その他の支出	-
投資活動収入	194,056
国県等補助金収入	23,443
基金取崩収入	149,741
貸付金元金回収収入	10,699
資産売却収入	475
その他の収入	9,697
投資活動収支	△ 122,027
【財務活動収支】	
財務活動支出	310,974
地方債等償還支出	310,974
その他の支出	-
財務活動収入	248,068
地方債等発行収入	248,068
その他の収入	-
財務活動収支	△ 62,906
本年度資金収支額	19,885
前年度末資金残高	59,788
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	79,673
前年度末歳計外現金残高	9,225
本年度歳計外現金増減額	8,968
本年度末歳計外現金残高	18,193
本年度末現金預金残高	97,866